Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» октября 2019 г.                                                                                      № 619

«О выполнении мероприятий, связанных с призывом граждан
Российской  Федерации, проживающих на территории
Ягоднинского городского округа, на военную службу, осенью 2019 года»

Во исполнение Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 28.03.1998 г. № 53–ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», постановления Правительства РФ от 11.11.2006 г. № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан РФ», Указа губернатора Магаданской области от 9 сентября 2019 года  № 185-у «О выполнении мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации, проживающих на территории Магаданской области, на военнуюосенью 2019 года», администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести в период с 01октября по 31 декабря 2019 года мероприятия по призыву на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, состоящих или обязанных состоять на воинском учете и не пребывающих в запасе, не имеющих права на освобождение или отсрочку от призыва на военную службу и проживающих на территории Ягоднинского городского округа.
2. Организовать работу призывной комиссии Ягоднинского городского округа с  01октября 2019  года.
3. Рекомендовать главному врачу МОГБУЗ «Ягоднинская районная больница»:
3.1. Выделить необходимое количество врачей–специалистов и среднего медицинского персонала для проведения медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу;
3.2. Провести необходимые амбулаторные и стационарные обследования граждан, подлежащих призыву на военную службу, в соответствии с Положением о военно– врачебной экспертизе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 04 декабря 2013 года № 565 «Об утверждении Положения о военно–врачебной экспертизе».
4. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Ягоднинского городского округа, руководителям предприятий и организаций округа принять меры к выполнению мероприятий по организации призыва граждан 1992-2001 годов рождения на военную службу в октябре-декабре 2019 года.
5. Рекомендовать военному комиссару (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области) еженедельно информировать главу Ягоднинского городского округа о ходе призыва, проблемах, возникающих в ходе призывной компании, предлагая пути их решения.
6.  Заместителю главы  Ягоднинского городского округа Высоцкой Т.В., руководителю комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Шампур Е.В.совместно с военным комиссаром (Ягоднинского, Среднеканского и Сусуманского районов Магаданской области), в рамках военно–патриотического воспитания молодежи Ягоднинского городского округа, провести военно–патриотическую акцию «День призывника», с награждением и вручением грамот, памятных подарков призывникам, с участием ветеранов Великой Отечественной войны, участников боевых действий, допризывной молодежи.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ягоднинского
городского округа             							                        Бородин Д.М.